
                                                              令和６年５月 24 日 

保護者の皆様へ 

 

                                                      南城市立佐敷中学校 

                                                      校長 平良 正哉 

                                 （公印省略） 

 

                      水難事故防止に関する注意喚起について 

 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、マスコミ報道のとおり、残念ながら今年度も生徒による水難事故が発生しておりま

す。「自らの命を守る」ため、学校においては集会等で安全指導を行っているところです。

ご家庭におかれましても、別添資料を活用していただき、水難事故防止の注意喚起をお願い

いたします。 

 なお、ＰＴＡ保健体育委員会では、水難防止講習会の開催を７月に予定しております。 

 

 

  （添付資料） 

   ・「海でのレジャー事故に注意しましょう」第十一管区海上保安本部 

   ・「海や川でのレジャーを楽しむために」沖縄県警察 

 

  ＜資料・Web サイト＞ 

・「溺れた人を見たときの対処法」海上保安庁 

 

 

 

※本校ホームページにおいても掲載しておりますので、ご活用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】 

佐敷中学校 教頭 神里 

〒901-1411  南城市佐敷字兼久 16-1 

TEL 098-947-6210   

FAX  098-947-6195 

 






